
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
27.06.2023         № 85-л 

 
Великий  Новгород 

 
О предоставлении лицензии  

на осуществление образовательной деятельности  
муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Пестовская спортивная школа» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ 

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвер-

жденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сен-

тября 2020 года № 1490, на основании акта оценки соответствия соискателя 

лицензии или лицензиата лицензионным требованиям № 14-л от 26.06.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить лицензию на осуществление образовательной деятель-

ности муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образо-

вания «Пестовская спортивная школа» (МБУ ДО «Пестовская СШ», Пестов-

ская спортивная школа), зарегистрированному по месту нахождения: 174510, 

Новгородская область, Пестовский район, д. Русское Пестово, ул. Лесная, 

д. 1А (ОГРН: 1025300653510, ИНН: 5313003305), по заявленным адресам 

мест осуществления образовательной деятельности: 174510, Новгородская 

область, Пестовский район, д. Русское Пестово, ул. Лесная, д. 1А, 174510, 

Новгородская область, г. Пестово, ул. Первомайская, д. 9-Б, 174511, Новго-

родская область, г. Пестово, ул. Чапаева д. 19 и 174511, Новгородская об-

ласть, г. Пестово, ул. Устюженское шоссе, д. 27 на подвид дополнительного 

образования: дополнительное образование детей и взрослых. 

2. Временную лицензию на осуществление образовательной деятельно-

сти регистрационный № Л035-01280-53/00635060 от 02.01.2023 по 31.08.2023 

считать утратившей силу. 
 
 
 
Министр 

 

 
 
 
Д.Н. Яковлев 

 


